
 

 

K.Atraste 

Aptauja: 64% skolēni atzīst, ka skolās ir pietiekami daudz informācijas par 

drošību 

 

Aprīlī uzņēmums „Betafence” sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru 

aptaujāja bērnus vecumā no 10 – 15 gadiem par drošības situāciju skolās. 

Aptaujas dati liecina, ka tikai katrs trešais skolēns skolas Latvijā uzskata par 

drošām. Puse respondentu atzina, ka, lai vairotu drošību skolās, jāmaina pašu 

skolēnu attieksme pret drošību. Katrs trešais uzskata, ka drošība paaugstinātos, 

ja skolēniem būtu pieejams vairāk informācijas par drošību un bīstamām 

situācijām. Turklāt katrs ceturtais skolēns norāda, ka drošību uzlabotu iežogota 

skolas teritorija. 

 

Saskaņā ar „Betafence” veikto pētījumu, 64% skolēni atzīst, ka skolās esot pietiekami 

daudz informācijas par drošību, bet labprāt dzirdētu vairāk par drošība pašu skolēnu 

starpā un par drošību, satiekoties un runājot ar svešiniekiem. Jautājot par to, kādus 

drošības temata mācīšanas veidus bērni labprāt redzētu savā skolā, pārliecinošs 

vairākums izvēlējās interaktīvus un mūsdienīgus mācību materiālus. 61% skolēnu par 

drošību labprāt uzzinātu vairāk no video filmu skatīšanās. 55% bērni drošības jautājumus 

labprāt apgūtu no slavenībām, bet 39% labprāt izspēlētu drošības situācijas brīvā dabā. 

 

„Betafence” pārstāvis Audris Bartaška: „Mūsu uzņēmuma sauklis ir – Drošība, kas rūp. 

Bērni ir sabiedrības viena no neaizsargātākajām grupām, tādēļ vēlamies atbalstīt drošības 

jautājumu aktualizēšanu tieši skolās. Aptauja bija tikai pamats turpmāko aktivitāšu 

organizēšanai. Vasarā veidosim video filmiņas bērniem par drošību. Esam priecīgi, ka 

mūsu vīzija sakrīt ar bērnu viedokli un arī viņi novērtē jaunu un interaktīvu mācību 

materiālu izmantošanu.” 

 

Aptauja tika veikta ar mērķi izzināt, kas satrauc skolēnus vecumā no 10 – 15 gadiem 

drošības jomā savā klasē, skolā un tās apkārtnē. Pētījuma dati tiks izmantoti gan 

„Betafence” izdotā drošības izdevuma skolām „Drošības minimums” apskatīto drošības 

jautājumu akcentēšanai, gan video lekciju tēmu izvēlei. Pētījumu dati tiks publiskoti un 

nosūtīti visām skolām, lai palīdzētu veidot pēc iespējas saistošākas un skolēnu interesēm 

atbilstošākas diskusijas ar skolēniem par drošības jautājumiem. 

 

Domājot par bērniem, vienu no neaizsargātākajām sabiedrības grupām, žogu ražošanas 

uzņēmums „Betafence” šogad īsteno vairākas aktivitātes skolu drošības jomā. Uzņēmums 

sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, Valsts bērnu tiesību inspekciju un Valsts 

izglītības satura centru izdevis jau otro drošības izdevumu skolām „Drošības minimums”. 

Šī gada vasarā ir plānots arī filmēt video lekcijas skolām, kurās tiks izspēlētas dažādas 

drošības situācijas skolas un mājas apkaimē, kā arī situācijas klasēs un skolās starpbrīžu 

laikā. 
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